

C Y P R

ŚLADAMI ŚW. PAWŁA – część II

LIMASSOL • PAFOS • NIKOZJA • SALAMINA • GALATA
• KAKOPETRIA OMODOS

WYPOCZYNEK NAD MORZEM ŚRÓDZIEMNYM

Pielgrzymka 8 – dniowa Termin: 27.09 - 4.10.2023 r.

- Dzień 1** – Rozpoczęcie pielgrzymki. Spotkanie na lotnisku w Poznaniu. Bezpośredni lot do Pafos. Wylot: 5.50. Przybycie: 10.15. Przejazd do hotelu. Zakwaterowanie, wypoczynek. Obiadokolacja i nocleg.
- Dzień 2** – Śniadanie. **WYPOCZYNEK NAD MORZEM ŚRÓDZIEMNYM.** Obiadokolacja i nocleg w hotelu.
- Dzień 3** – Śniadanie. Przejazd na przedmieścia **LIMASSOL**. Zwiedzanie jednego z najważniejszych stanowisk archeologicznych na wyspie, Curium. W starożytności było to ważne starożytne miasto-królestwo. Następnie teatr grecko-rzymski, który został zbudowany w II wieku pne, a obecnie jest całkowicie odrestaurowany i służy do przedstawień muzycznych i teatralnych oraz „Dom Eustoliosa”, pierwotnie prywatną willę. Składa się z kompleksu łaźni i pokoi z pięknymi podłogami z mozaiki z V wieku naszej ery. Następnie przejazd do **PAFOS**. Zwiedzanie: Petra tou Romiou „Skała Afrodyty”, która jest legendarnym miejscem narodzin Bogini Miłości Afrodyty. Kościół Panagia Chrysopolitissa - zbudowany w XIII w. na ruinach największej bazyliki wczesnobizantyjskiej na wyspie. Na terenie kompleksu można zobaczyć **Słup św. Pawła**, gdzie według tradycji św. Paweł był chłostany. Jest to jedno z najpiękniejszych wybrzeży na wyspie z ogromną skałą w morzu. Następnie w centrum Kato Pafos - Park Archeologiczny i „Dom Dionizosa” – mozaiki, które są najwspanialszymi ze wschodniej części Morza Śródziemnego, przedstawiają sceny z mitologii greckiej. Czas wolny w okolicach malowniczego portu w Pafos. Powrót do Limassol. Obiadokolacja i nocleg w hotelu.
- Dzień 4** – Śniadanie. Przejazd do Regionu Troodos charakteryzującego się jednym z największych zespołów kościołów i klasztorów dawnego Cesarstwa Bizantyjskiego. Kompleks 10 zabytków wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa Unesco, wszystkie bogato zdobione malowidłami ściennymi, stanowi przegląd malarstwa bizantyjskiego i postbizantyjskiego na Cyprze. **GALATA**. Zwiedzanie wpisanego na listę UNESCO kościoła Panayia tis Podithou, który został zbudowany w 1502 roku i funkcjonował do początku XIX wieku. Malowidła ściennie są w stylu włosko-bizantyjskim, które pojawiły się na wyspie pod koniec XV wieku. Następnie przejazd do wioski **KAKOPETRIA**. Uroczą wioską jest popularną miejscowością letniskową, dzięki swojemu urokliwemu charakterowi i zapierającej dech w piersiach scenerii lasów sosnowych rozciągających się w poprzek doliny. Jego stara dzielnica została uznana za obszar chroniony, a tradycyjne domy zostały pięknie odrestaurowane. Następnie przejazd do jednej z najbardziej malowniczych wiosek na wyspie o nazwie **OMODOS**. Wioska słynie z produkcji wina z mnóstwem małych sklepów, w których można skosztować i kupić jedne z najlepszych lokalnych cypryjskich ręcznie robionych produktów i wina. Wioska zbudowana jest wokół Klasztoru Świętego Krzyża, jednego z najstarszych i najświętszych klasztorów na wyspie. Czas wolny. Przejazd do hotelu. Obiadokolacja i nocleg.
- Dzień 5** – Śniadanie. **WYPOCZYNEK NAD MORZEM ŚRÓDZIEMNYM.** Obiadokolacja i nocleg w hotelu.
- Dzień 6** – Śniadanie. **WYPOCZYNEK NAD MORZEM ŚRÓDZIEMNYM.** Obiadokolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 7 – Śniadanie. Przejazd do stolicy wyspy **NIKOZJI**. Jest jedyną podzieloną stolicą na świecie, położoną praktycznie w centrum Cypru i stanowi bogate centrum kulturalne. Zwiedzanie: Następnie katedra św. Jana, zbudowana w 1662 r. z freskami z XVIII w. przedstawiającymi sceny z Pisma Świętego oraz odkrycie grobu św. Barnaby. Spacer obok weneckich murów otaczających stare miasto i deptak starego miasta, obok Laiki Yitonia, starą, odrestaurowaną XIX-wieczną dzielnicę ze sklepami z pamiątkami i tawernami. Przejście przez punkt kontrolny i zwiedzanie części tureckiej. Przejazd do **SALAMINY** – miejsca, gdzie **św. Paweł i Barnaba** głosili Słowo Boże. Obiadokolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 8 – Śniadanie. Transfer na lotnisko w Pafos. Bezpośredni lot do Polski. Wylot: 10.50. Przybycie do Poznania: 13.20. Zakończenie pielgrzymki.

Koszt: 3500 zł + 570 Euro

ŚWIADCZENIA:

Transport: samolot na odcinku: Poznań - Pafos i Pafos – Poznań.

Zakwaterowanie: hotel **;**

Transport: na terenie Cypru - luksusowy autokar (klimatyzacja, video, WC, barek);

Wyżywienie: 7 śniadań 7 obiadokolacji – obfite posiłki;

Zwiedzanie: grupą opiekuje się pilot i przewodnik miejscowy;

Ubezpieczenie: koszty leczenia, NNW (UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie S.A., ul. Chłodna 51, 00 – 867 Warszawa);

Bagaż: jedna sztuka bagażu do 20 kg; średniej wielkości walizka lub torba materiałowa + bagaż podręczny (zabieramy ze sobą do autokaru);

Bilety wstępu oraz dodatkowe koszty związane z realizacją programu:

UWAGA!

TFG – W związku z powołaniem do życia w dniu 26.11.2016 Turystycznego Funduszu Gwarancyjnego każdy klient Biur Podróży zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Sportu i Turystyki zobowiązany jest do zapłaty kwoty: 10 zł. Składna nie jest przychodem biura. **Dodatkowo płatne: 10 zł.**

TFP – Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie określenia wysokości składki na Turystyczny Fundusz Pomocowy, wszyscy Touroperatorzy imprez turystycznych działający na polskim rynku zobowiązani są do pobierania składek na Turystyczny Fundusz Pomocowy. Kwota: 10 zł. Składka nie jest przychodem biura, tym samym nie podlega zwrotowi w momencie anulacji rezerwacji. **Dodatkowo płatne: 10 zł.**